
UCHWAŁA NR XLVII/533/17
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 16 października 2017 r.

w sprawie skargi nr BK.1510.32.2017 na dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) oraz § 10 Regulaminu przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków, dla 
których właściwym organem jest Rada Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze (Dz. 
Urz. Woj. Śl. z 2014 poz. 6044 z dn. 20.11.2014), na wniosek Komisji Prawa i Bezpieczeństwa Publicznego

uchwala się, co następuje:

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Prawa i Bezpieczeństwa Publicznego Rady Miasta Zabrze, skargę 
nr BK.1510.32.2017 na dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Zabrzu uznaje się za bezzasadną wskutek 
zaistnienia okoliczności faktycznych i prawnych opisanych w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

mgr Marian Czochara

Id: C20EDA68-FF37-4B22-9B9B-8D781196BD65. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/533/17

Rady Miasta Zabrze

z dnia 16 października 2017 r.

Uzasadnienie

W dniu 4 września 2017 roku do tut. Urzędu wpłynęło pismo stanowiące skargę BK.1510.32.2017 na dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Kultury (zwany dalej MOK) w Zabrzu.
Przedmiotową skargę, zgodnie z § 5 pkt 1 Regulaminu przyjmowania rozpatrywania skarg i wniosków, dla których 
właściwym organem jest Rada Miasta Zabrze, stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Miasta Zabrze, 
Przewodniczący Rady Miasta, po wstępnym zapoznaniu się z jej treścią, przekazał Prezydentowi Miasta celem 
przedstawienia stanowiska w jej sprawie.
Po otrzymaniu stanowiska Prezydenta Miasta, Komisja Prawa i Bezpieczeństwa Publicznego  na posiedzeniu 
w dniu 9 października 2017 roku zapoznała się z treścią skargi oraz przedstawionym  stanowiskiem. Ze złożonych 
wyjaśnień przez dyrektora MOK w Zabrzu wynika, iż wykonała szereg czynności zapewniających prawidłową 
pracę Dzielnicowego Ośrodka Kultury  w Kończycach, który jest filią MOK. Do tych czynności zalicza się między 
innymi wprowadzenie stosownych regulaminów, w tym "Regulaminu korzystania z terenów rekreacyjnych przy 
DOK w Kończycach", ustanowienie kierownika DOK oraz zapewnienie zastępstwa w razie jego nieobecności. 
W związku z usprawiedliwioną, od połowy miesiąca sierpnia br., nieobecnością w pracy kierownika DOK, to na 
podstawie ustnego polecenia dyrektora MOK zastąpił go inny pracownik. Pomimo znajomości obowiązującego 
Regulaminu korzystania z terenów rekreacyjnych przy DOK w Kończycach nie poinformował dyrekcji 
o problemie z obsadą personalną, zapewniającą ciągłość funkcjonowania Ośrodka. W związku z powyższym 
dyrektor MOK, po uzyskaniu wiedzy na temat zaistniałej sytuacji udzielił upomnienia pracownikowi i pouczył go 
o właściwym trybie postępowania w przypadku konieczności dokonywania zmian w godzinach otwarcia placówki. 
Jednocześnie dyrektor MOK zobowiązał się do szczególnego nadzoru nad działalnością Ośrodka.
Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia i zaistniałe okoliczności Komisja zaopiniowała powyższą skargę jako 
bezzasadną.

Id: C20EDA68-FF37-4B22-9B9B-8D781196BD65. Uchwalony Strona 1




